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一、报告简介
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的权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从
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二、报告目录及图表目录

前言：
随着“国补”政策落地与AI手机渗透率快速提升，中国智能手机市场迎来复苏。与此同时，为
满足AI高算力需求，手机电池容量与充电功率持续攀升，无线充电技术正从高端旗舰向中端
市场加速普及。在Qi2新标准与磁吸技术的推动下，无线充电手机市场迎来新的增长契机。

1、无线充电种类
无线充电又称为感应充电、非接触式感应充电，是一种利用磁场共振或电磁感应等原理，实
现电能从电源端传输到用电设备端，而无需使用传统电线连接的充电技术。

无线充电种类
种类
简介
电磁感应式
技术成熟，充电效率相对较高，一般能达到70%-80%左右。充电时需要将设备放置在充电
底座上，位置相对固定，对充电位置的准确性要求较高。适用于手机、平板电脑、无线耳机
等小型电子设备。
磁共振式
充电距离相对较远，一般可达数厘米甚至数十厘米，并且对充电位置的精度要求较低，设备
在一定范围内移动仍能正常充电。但充电效率会受到距离和环境因素的影响，在距离较近时
效率较高，随着距离增加效率会有所下降。
无线电波式
理论上可以实现远距离充电，不受方向性限制，只要在发射信号覆盖的范围内，设备都可以
接收能量。然而，这种充电方式能量传输效率较低，容易受到干扰，目前还处于研究和试验
阶段，尚未大规模商业化应用。
资料来源：观研天下整理
2、消费电子需求提振，我国智能手机市场逐步复苏
国家商务部宣布2025年“国补”政策的范围正式扩大到手机、平板、智能手表等消费者常用的
3C数码产品领域。1）1月8日，关于手机、平板等数码产品的购新补贴细则正式发布，个人
消费者购买手机、平板、智能手表（手环）3类数码产品（单件销售价格不超过6000元），
可享受购新补贴。每人每类可补贴1件，每件补贴比例为减去生产、流通环节及移动运营商
所有优惠后最终销售价格的15％，每件最高不超过500元。2）线上线下齐发力。
各省市陆续发布相关政策推动线下商户的落地，此外京东淘宝、拼多多等平台也上线补贴转
区，多个省市的额度可在线上使用、迎合电商购物群体的使用习惯。因此，补贴加码消费需
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求，消费电子需求提振，我国智能手机市场逐步复苏，2024年全年智能手机市场出货量约2.
86亿台，同比增长5.6%，2025年一季度智能手机出货量0.72亿部，同比增长3.9%。

数据来源：观研天下整理
3、AI手机渗透率迅速攀升，其高算力需求推动手机充电功率和电池容量提升
2025年1月，DeepSeek开源R1模型引发AI终端应用提速，手机产业寄望于此轮AI技术浪潮
能够开启新一轮市场需求与换机周期。而AI大模型加速终端应用渗透叠加国补利好，AI手机
市场空间巨大，预计2027年销量将达到2.2亿部，同比增长37.5%。

数据来源：观研天下整理
而在电池容量方面，AI手机运行大量复杂的程序和算法，为了缩短充电时间，提高充电效率
，更高的充电功率成为必然选择。根据数据显示，2023年Q1全球智能手机快充80%以上超
过10W，平均功率超34W；中国智能手机品牌平均快充超过50W，65W以上快充充电器成
为国产高端手机绝对主流。以华为Mate系列为例，Mate系列各款机型的电池容量逐年增加
，华为Mate60（2023年）较上一代产品的电池容量最高有约6.4%的提升。华为Pro款机型
的充电功率在2022-2024年间大幅提升，Mate60Pro的充电功率提升幅度为33.3%，Mate70
Pro的提升幅度为13.6%，充分体现AI发展对智能手机电池容量和充电功率提升的推动作用
。
从各品牌高端款机型充电与电池配置来看，其手机机型的电池容量（typ/min）及充电功率
（有线）均呈现逐年上涨趋势，尤其到了AI端侧迅速发展的2023年，各品牌的充电配置大
幅提升。同时，截至2025年9月，主流厂商均已形成完整的无线充电产品线，功率从早期的
7.5W跃升至50W甚至更高，部分机型更实现反向无线充电。

各品牌Pro/Ultra款机型充电与电池配置梳理（部分）
品牌
机型
电池容量（typ）
电池容量（min）
有线充电功率
无线充电功率
无线反向充电功率
小米
Xiaomi11 Pro
5000
4900
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67W
67W
10W
Xiaomi12 Pro
4600
4480
120W
50W
10W
Xiaomi12S Pro
4600
4480
120W
50W
10W
Xiaomi13 Pro
4820
4700
120W
50W
10W
Xiaomi14 Pro
4880
4760
120W
50W
有
Xiaomi15 Pro
6100
5960
90W
50W
-
华为
Mate40 Pro（5G）
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4400
4300
66W
50W
有
Mate50 Pro
4700
4600
66W
50W
有
Mate60 Pro
5000
4900
88W
50W
20W
Mate70 Pro
5500
5400
100W
80W
20W
OPPO
Find X7 Ultra
5000
4860
100W
50W
10W
Find X8 Pro
5910
5770
80W
50W
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10W
VIVO
X70 Pro
4450
4380
44W
-
-
X80 Pro
4700
4580
80W
50W
10W
X90 Pro
4870
4700
120W
50W
-
X100 Pro
5400
5260
100W
50W
10W
X100 Ultra
5500
5400
80W
30W
-
X200 Pro
6000
5865
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90W
30W
10W
苹果
iPhone13 Pro
3095
-
20W
15W
-
iPhone14 Pro
3200
-
27W
15W
-
iPhone15 Pro
3274
-
27W
15W
-
iPhone16 Pro
3582
-
20W
15W
-
资料来源：观研天下整理
目前，市面上大部分的主流机型电池容量为5000mAH，大容量下快充功率提升有望带来充
电器硬件升级，单价实现同比增长。未来，AI技术的加持有望为积极布局消费电子产品电池
的厂商带来出货增长以及价值量提升的共振机遇。
4、无线充电市场持续增长，未来发展方向在哪？
无线充电技术自2017年苹果iPhone X首次搭载以来，已从实验室概念演变为旗舰手机的标
配功能。根据相关资料，截止2024年，全年发布的主流智能手机中超过60款具备无线充电



观研报告网 www.chinabaogao.com

技术，无线充电技术渗透率达到40%。
随着芯片和模组成本下降，无线充电功能向2000-3000元价位段手机下放，将带来巨大的市
场增量。而Qi2标准的普及将打破协议壁垒，激活配件市场，极大改善用户体验，成为行业
增长的催化剂。对于手机品牌而言，无线充电是其构建高端生态护城河的重要一环，战略意
义重大。在上述因素影响下，我国无线充电市场持续增长。

数据来源：观研天下整理
展望未来，当前苹果MagSafe的成功证明了磁吸方案的优越性——对准精准、连接牢固、效
率更高，而安卓阵营也在快速跟进，Qi2标准（融合了磁吸技术）的推出将极大促进无线充
电的跨品牌兼容性。为解决高功率散热问题，部分高端无线充电器开始内置风扇进行主动散
热，未来可能有更创新的散热方案。
更值得注意的是小米、摩托罗拉等品牌已展示过空间充电/远距离无线充电概念产品，允许
设备在一定距离内无接触充电，但目前技术尚不成熟，距离商业化普及尚远。未来，企业推
出能同时为手机、手表、耳机充电的多合一充电板/座，满足用户对桌面简洁和生态统一的
需求。（WYD）
注：上述信息仅作参考，图表均为样式展示，具体数据、坐标轴与数据标签详见报告正文。
个别图表由于行业特性可能会有出入，具体内容请联系客服确认，以报告正文为准。
更多图表和内容详见报告正文。
观研报告网发布的《中国无线充电手机行业发展深度分析与投资前景研究报告（2025-2032
年）》涵盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内
容。更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制
定企业竞争战略和投资策略。
本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布����的权威数据，结合了行业所处
的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行市场调研分析。
行业报告是业内企业、相关投资公司及政府部门准确把握行业发展趋势，洞悉行业竞争格局
，规避经营和投资风险，制定正确竞争和投资战略决策的重要决策依据之一。
本报告是全面了解行业以及对本行业进行投资不可或缺的重要工具。观研天下是国内知名的
行业信息咨询机构，拥有资深的专家团队，多年来已经为上万家企业单位、咨询机构、金融
机构、行业协会、个人投资者等提供了专业的行业分析报告，客户涵盖了华为、中国石油、
中国电信、中国建筑、惠普、迪士尼等国内外行业领先企业，并得到了客户的广泛认可。
目录大纲：
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一、上游产业发展现状
二、上游产业对��无线充电手机��������行业的影响分析
三、下游产业发展现状
四、下游产业对��无线充电手机��������行业的影响分析
第三节 中国��无线充电手机��������行业细分市场分析
一、细分市场一
二、细分市场二
第七章 2020-2024年中国��无线充电手机��������行业市场竞争分析
第一节 中国��无线充电手机��������行业竞争现状分析
一、中国��无线充电手机��������行业竞争格局分析
二、中国��无线充电手机��������行业主要品牌分析
第二节 中国��无线充电手机��������行业集中度分析
一、中国��无线充电手机��������行业市场集中度影响因素分析
二、中国��无线充电手机��������行业市场集中度分析
第三节 中国��无线充电手机��������行业竞争特征分析
一、企业区域分布特征
二、企业规模分�布����特征
三、企业所有制分布特征
第八章 2020-2024年中国��无线充电手机��������行业模型分析
第一节 中国��无线充电手机��������行业竞争结构分析（波特五力模型）
一、波特五力模型原理
二、供应商议价能力
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三、购买者议价能力
四、新进入者威胁
五、替代品威胁
六、同业竞争程度
七、波特五力模型分析结论
第二节 中国��无线充电手机��������行业SWOT分析
一、SWOT模型概述
二、行业优势分析
三、行业劣势
四、行业机会
五、行业威胁
六、中国��无线充电手机��������行业SWOT分析结论
第三节 中国��无线充电手机��������行业竞争环境分析（PEST）
一、PEST模型概述
二、政策因素
三、经济因素
四、社会因素
五、技术因素
六、PEST模型分析结论
第九章 2020-2024年中国��无线充电手机��������行业需求特点与动态分析
第一节 中国��无线充电手机��������行业市场动态情况
第二节 中国��无线充电手机��������行业消费市场特点分析
一、需求偏好
二、价格偏好
三、品牌偏好
四、其他偏好
第三节 ��无线充电手机��������行业成本结构分析
第四节 ��无线充电手机��������行业价格影响因素分析
一、供需因素
二、成本因素
三、其他因素
第五节 中国��无线充电手机��������行业价格现状分析
第六节 2025-2032年中国��无线充电手机��������行业价格影响因素与走势预测
第十章 中国��无线充电手机��������行业所属行业运行数据监测
第一节 中国��无线充电手机��������行业所属行业总体规模分析
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一、企业数量结构分析
二、行业资产规模分析
第二节 中国��无线充电手机��������行业所属行业产销与费用分析
一、流动资产
二、销售收入分析
三、负债分析
四、利润规模分析
五、产值分析
第三节 中国��无线充电手机��������行业所属行业财务指标分析
一、行业盈利能力分析
二、行业偿债能力分析
三、行业营运能力分析
四、行业发展能力分析
第十一章 2020-2024年中国��无线充电手机��������行业区域市场现状分析
第一节 中国��无线充电手机��������行业区域市场规模分析
一、影响��无线充电手机��������行业区域市场分布����的因素
二、中国��无线充电手机��������行业区域市场分布����
第二节 中国华东地区��无线充电手机��������行业市场分析
一、华东地区概述
二、华东地区经济环境分析
三、华东地区��无线充电手机��������行业市场分析
（1）华东地区��无线充电手机��������行业市场规模
（2）华东地区��无线充电手机��������行业市场现状
（3）华东地区��无线充电手机��������行业市场规模预测
第三节 华中地区市场分析
一、华中地区概述
二、华中地区经济环境分析
三、华中地区��无线充电手机��������行业市场分析
（1）华中地区��无线充电手机��������行业市场规模
（2）华中地区��无线充电手机��������行业市场现状
（3）华中地区��无线充电手机��������行业市场规模预测
第四节 华南地区市场分析
一、华南地区概述
二、华南地区经济环境分析
三、华南地区��无线充电手机��������行业市场分析
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（1）华南地区��无线充电手机��������行业市场规模
（2）华南地区��无线充电手机��������行业市场现状
（3）华南地区��无线充电手机��������行业市场规模预测
第五节 华北地区��无线充电手机��������行业市场分析
一、华北地区概述
二、华北地区经济环境分析
三、华北地区��无线充电手机��������行业市场分析
（1）华北地区��无线充电手机��������行业市场规模
（2）华北地区��无线充电手机��������行业市场现状
（3）华北地区��无线充电手机��������行业市场规模预测
第六节 东北地区市场分析
一、东北地区概述
二、东北地区经济环境分析
三、东北地区��无线充电手机��������行业市场分析
（1）东北地区��无线充电手机��������行业市场规模
（2）东北地区��无线充电手机��������行业市场现状
（3）东北地区��无线充电手机��������行业市场规模预测
第七节 西南地区市场分析
一、西南地区概述
二、西南地区经济环境分析
三、西南地区��无线充电手机��������行业市场分析
（1）西南地区��无线充电手机��������行业市场规模
（2）西南地区��无线充电手机��������行业市场现状
（3）西南地区��无线充电手机��������行业市场规模预测
第八节 西北地区市场分析
一、西北地区概述
二、西北地区经济环境分析
三、西北地区��无线充电手机��������行业市场分析
（1）西北地区��无线充电手机��������行业市场规模
（2）西北地区��无线充电手机��������行业市场现状
（3）西北地区��无线充电手机��������行业市场规模预测
第九节 2025-2032年中国��无线充电手机��������行业市场规模区域分布����预测
第十二章 ��无线充电手机��������行业企业分析（随数据更新可能有调整）
第一节 企业一
一、企业概况
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二、主营产品
三、运营情况
（1）主要经济指标情况
（2）企业盈利能力分析
（3）企业偿债能力分析
（4）企业运营能力分析
（5）企业成长能力分析
四、公司优势分析
第二节 企业二
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
（1）主要经济指标情况
（2）企业盈利能力分析
（3）企业偿债能力分析
（4）企业运营能力分析
（5）企业成长能力分析
四、公司优势分析
第三节 企业三
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
（1）主要经济指标情况
（2）企业盈利能力分析
（3）企业偿债能力分析
（4）企业运营能力分析
（5）企业成长能力分析
四、公司优势分析
第四节 企业四
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
（1）主要经济指标情况
（2）企业盈利能力分析
（3）企业偿债能力分析



观研报告网 www.chinabaogao.com

（4）企业运营能力分析
（5）企业成长能力分析
四、公司优势分析
第五节 企业五
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
（1）主要经济指标情况
（2）企业盈利能力分析
（3）企业偿债能力分析
（4）企业运营能力分析
（5）企业成长能力分析
四、公司优势分析
第六节 企业六
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
（1）主要经济指标情况
（2）企业盈利能力分析
（3）企业偿债能力分析
（4）企业运营能力分析
（5）企业成长能力分析
四、公司优势分析
第七节 企业七
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
（1）主要经济指标情况
（2）企业盈利能力分析
（3）企业偿债能力分析
（4）企业运营能力分析
（5）企业成长能力分析
四、公司优势分析
第八节 企业八
一、企业概况
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二、主营产品
三、运营情况
（1）主要经济指标情况
（2）企业盈利能力分析
（3）企业偿债能力分析
（4）企业运营能力分析
（5）企业成长能力分析
四、公司优势分析
第九节 企业九
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
1）主要经济指标情况
（2）企业盈利能力分析
（3）企业偿债能力分析
（4）企业运营能力分析
（5）企业成长能力分析
四、公司优势分析
第十节 企业十
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
（1）主要经济指标情况
（2）企业盈利能力分析
（3）企业偿债能力分析
（4）企业运营能力分析
（5）企业成长能力分析
四、公司优势分析
【第四部分 展望、结论与建议】
第十三章 2025-2032年中国��无线充电手机��������行业发展前景分析与预测
第一节 中国��无线充电手机��������行业未来发展前景分析
一、中国��无线充电手机��������行业市场机会分析
二、中国��无线充电手机��������行业投资增速预测
第二节 中国��无线充电手机��������行业未来发展趋势预测
第三节 中国��无线充电手机��������行业规模发展预测



观研报告网 www.chinabaogao.com

一、中国��无线充电手机��������行业市场规模预测
二、中国��无线充电手机��������行业市场规模增速预测
三、中国��无线充电手机��������行业产值规模预测
四、中国��无线充电手机��������行业产值增速预测
五、中国��无线充电手机��������行业供需情况预测
第四节 中国��无线充电手机��������行业盈利走势预测
第十四章 中国��无线充电手机��������行业研究结论及投资建议
第一节 观研天下中国��无线充电手机��������行业研究综述
一、行业投资价值
二、行业风险评估
第二节 中国��无线充电手机��������行业进入策略分析
一、目标客户群体
二、细分市场选择
三、区域市场的选择
第三节 ��无线充电手机��������行业品牌营销策略分析
一、��无线充电手机��������行业产品策略
二、��无线充电手机��������行业定价策略
三、��无线充电手机��������行业渠道策略
四、��无线充电手机��������行业推广策略
第四节 观研天下分析师投资建议
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